UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                    Hà Nội, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng thành tích trong công tác phát hiện, bồi dưỡng,

tuyên truyền nhân rộng và tham gia Cuộc thi viết về gương điển hình

tiên tiến, người tốt, việc tốt trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 36/2024/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế về phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền nhân

rộng và thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt, xuất bản sách

“Những bông hoa đẹp thành phố Hà Nội”;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 29/06/2024 của Ban Tổ chức Cuộc

thi về triển khai Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và

công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào

thi đua yêu nước thành phố Hà Nội năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Trưởng ban Tổ

chức Cuộc thi về việc tặng giải thưởng các tác giả có tác phẩm, bài viết đoạt giải

Cuộc thi viết về gương ĐHTT, NTVT năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

 Theo đề nghị của các đơn vị và Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng Thành

phố tại Tờ trình số          /TTr-BTĐ ngày     /      /2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố cho 24

tập thể và 18 cá nhân:

- 12 tập thể, 11 cá nhân có thành tích trong công tác phát hiện, bồi dưỡng,

tuyên truyền nhân rộng gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong

trào thi đua yêu nước trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025.

- 12 tập thể, 07 cá nhân có thành tích tham gia Cuộc thi viết về gương

điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước trên

địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Mức thưởng cho các tập thể, cá nhân theo quy định tại Điều 58

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. Tiền thưởng

được trích từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng Thành phố chuyển vào tài khoản

của các đơn vị để thực hiện.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Trưởng Ban Thi đua -

Khen thưởng Thành phố; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Khu vực I; Chủ tịch Hội Nhà báo Thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện,

Chủ tịch UBND các phường,  xã mới sau sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã;

Thủ trưởng các đơn vị và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn;

- VPUB: CVP; PCVP N.M.Quân, P.NC;

- Lưu: VT, BTĐ (05b).

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

DANH SÁCH KHEN THƯỞNG

 (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       tháng    năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

I. Thành tích trong công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền, nhân rộng

điển hình tiên tiến

* Tập thể: 12

1. Ủy ban nhân dân huyện Mê Linh;

2. Ủy ban nhân dân xã Tiền Phong, huyện Mê Linh;

3. Trường Mầm non Tráng Việt, huyện Mê Linh;

4. Ủy ban nhân dân quận Long Biên;

5. Ủy ban nhân dân phường Phúc Lợi, quận Long Biên;

6. Ủy ban nhân dân phường Đức Giang, quận Long Biên;

7. Ủy ban nhân dân phường Thạch Bàn, quận Long Biên;

8. Trường Tiểu học Lê Quý Đôn, quận Long Biên;

9. Trường Tiểu học Long Biên, quận Long Biên;

10. Trường Tiểu học Ngọc Lâm, quận Long Biên;

11. Công đoàn Tổng Công ty Đầu tư phát triển Hạ tầng đô thị;

12. Báo Phụ nữ Thủ đô.

* Cá nhân: 11

1. Bà Vũ Thị Thủy, chuyên viên Văn phòng, Hội Liên hiện Phụ nữ thành phố;

2. Bà nguyễn Thị Hoàng Lan, Phó phòng, Phòng Tổ chức Hành chính,

Tổng Công ty Đầu tư phát triển Hạ tầng đô thị;

3. Ông Phạm Hồ Quang, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Hội Cựu chiến binh

Thành phố Hà Nội;

4. Bà Lưu Thị Thu Hương, chuyên viên Hội Nông dân huyện Mê Linh;

5. Nguyễn Thị Hằng, công chức Văn hóa - Xã hội, UBND Thị trấn Chi

Đông, huyện Mê Linh;

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Nhung, công chức Văn phòng - Thống kê,

UBND xã Liên Mạc, huyện Mê Linh;

7. Bà Lê Ngọc Ánh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Tiền Phong, huyện

Mê Linh;

8. Ông Đoàn Văn Nhận, Trưởng thôn Do Nhân Thượng, xã Tiền Phong,

huyện Mê Linh;

9. Bà Nguyễn Thị Thảo, giáo viên trường Mầm non Tráng Việt, huyện

Mê Linh;

10. Đỗ thị Hằng, công chức Văn phòng - Thống kê xã Tiến Thắng, huyện

Mê Linh;

11. Bà Nguyễn Thị Hồng, công chức Văn phòng - Thống kê xã Tiền Phong,

huyện Mê Linh.

II. Thành tích trong tham gia Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến,

người tốt, việc tốt năm 2025

* Tập thể (12)

1. Sở Nội vụ thành phố Hà Nội;

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội;

3. Ủy ban nhân dân huyện Ứng Hòa;

4. Ủy ban nhân dân quận Hoàng Mai;

5. Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Đức;

6. Trung tâm văn hóa - thông tin và thể thao Mỹ Đức;

7. Báo HàNộimới;

8. Đài Phát thanh-Truyền hình Hà Nội;

9. Báo Kinh tế & Đô thị;

10. Báo Lao động Thủ đô;

11. Báo Tuổi trẻ Thủ đô;

12. Công an Thành phố Hà Nội.

* Cá nhân (07)

1. Bà Đinh Diệu Huyền, chuyên viên Ban Chính sách pháp luật và Quan

hệ Lao động, Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, chuyên viên phòng Nghiệp vụ 1, Ban Thi

đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ thành phố Hà Nội;

3. Bà Nguyễn Thị An, viên chức Trung tâm văn hóa - thông tin và thể thao

Mỹ Đức;

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Giang, phóng viên Ban Pháp luật và xã hội, Báo

Kinh tế và Đô thị;

5. Bà Trần Hoàng Lan, Trưởng Ban Gia đình, chuyên đề, pháp luật, Báo

Phụ nữ Thủ đô;

6. Bà Lê Thị Dung, phóng viên Báo Tuổi trẻ Thủ đô;

7. Ông Đinh Văn Luyện, phóng viên Báo Lao động Thủ đô./.